СОВЕТ РЫЖКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(29-я сессия второго  созыва)

РЕШЕНИЕ

от     26 сентября         2013 г.           № 183
с.Рыжково

О       внесении   изменений  и дополнений
в    решение    Совета      Рыжковского
сельского поселения  от  25.11.2005г. №    21
«Об   утверждении   Положения  о порядке
организации и  осуществления территориального
самоуправления  на  территории Рыжковского
сельского     поселения».

В соответствии с ч.6 ст.27 Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Уставом Рыжковского сельского поселения,  во  исполнение  протеста  прокурора  района,
Совет Рыжковского сельского поселения

                                             РЕШИЛ:

1. Внести   в    решение Совета   Рыжковского   сельского  поселения      от 25.11.2005г. №
21  «Об   утверждении   Положения   о порядке  организации и  осуществления
территориального  самоуправления  на  территории Рыжковского
сельского     поселения»    следующие  изменения :

1.1. Абзацы 1,2 пункта 14  Положения   изложить в следующей  редакции:

14) «Собрание граждан по вопросам организации и осуществления территориального
общественного  самоуправления  считается правомочным, если в нем принимают участие
не менее  одной  трети жителей  соответствующей территории, достигших
шестнадцатилетнего возраста.

 Конференция граждан по вопросам организации и осуществления
территориального  общественного  самоуправления считается правомочной, если в ней
принимают участие не менее двух  третей   избранных на собраниях граждан делегатов,
представляющих не менее одной  трети  жителей соответствующей территории,
достигших шестнадцатилетнего возраста».

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в соответствии с  п.4 ст. 37  Устава
Рыжковского   сельского   поселения.

Глава Рыжковского
сельского  поселения                                                          С.Ф.Зоммер